
0.004,191,877.7324,325,215.7420,898,577.10TOTAL: 4,191,877.733,426,638.64 0.00

0.000.00 60,116.8211.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 515,328.93 515,328.93 0.0060,116.82

0.000.00 60,116.82IMPUESTOS MUNICIPALES 60,116.82515,328.93 515,328.9311.7.0.00.00.00 0.00

0.000.0081,469.35 42,754.0011.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 42,754.0081,469.35 0.00

0.000.00 954.002,669.33 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 954.002,669.33

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 154.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 2,669.33 154.002,669.33 0.00

0.000.00 800.00Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 0.00 800.000.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 33,000.0059,866.68 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 33,000.0059,866.68

0.000.00 500.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,600.00 500.001,600.00 0.00

0.000.00 0.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 300.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 666.67 300.00666.67 0.00

0.000.00 600.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 0.00 600.000.00 0.00

0.000.00 6,500.00Pulperías11.7.1.02.13.00 10,533.33 6,500.0010,533.33 0.00

0.000.00 300.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 666.67 300.00666.67 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 200.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 0.00 200.000.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 666.67 0.00666.67 0.00

0.000.00 0.00Billares11.7.1.02.30.00 1,600.00 0.001,600.00 0.00

0.000.00 14,200.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 32,000.00 14,200.0032,000.00 0.00

0.000.00 9,600.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 11,200.00 9,600.0011,200.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 266.67 0.00266.67 0.00

0.000.00 800.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 666.67 800.00666.67 0.00

0.000.00 8,800.0018,933.34 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 8,800.0018,933.34

0.000.00 1,000.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 666.67 1,000.00666.67 0.00

0.000.00 4,000.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 10,666.67 4,000.0010,666.67 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 1,333.33 0.001,333.33 0.00

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 266.67 0.00266.67 0.00

0.000.00 2,000.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 2,000.00 2,000.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 1,000.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 1,333.33 1,000.001,333.33 0.00

0.000.00 800.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 1,466.67 800.001,466.67 0.00
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0.000.00289,373.08 15,688.3211.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 15,688.32289,373.08 0.00

0.000.00 80.00101,503.53 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 80.00101,503.53

0.000.00 80.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 101,503.53 80.00101,503.53 0.00

0.000.00 14,851.66121,521.59 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 14,851.66121,521.59

0.000.00 14,851.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 121,521.59 14,851.66121,521.59 0.00

0.000.00 756.6619,596.91 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

756.6619,596.91

0.000.00 756.66Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 19,596.91 756.6619,596.91 0.00

0.000.00 0.0046,751.05 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

0.0046,751.05

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 2,116.48 0.002,116.48 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 44,634.57 0.0044,634.57 0.00

0.000.0037,275.36 1,674.5011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 1,674.5037,275.36 0.00

0.000.00 1,674.5037,275.36 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 1,674.5037,275.36

0.000.00 1,674.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 37,275.36 1,674.5037,275.36 0.00

0.000.006,866.67 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.006,866.67 0.00

0.000.00 0.006,866.67 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.006,866.67

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 6,866.67 0.006,866.67 0.00

0.000.00100,344.47 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00100,344.47 0.00

0.000.00 0.00100,344.47 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.00100,344.47

0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 100,344.47 0.00100,344.47 0.00

0.000.00 705,022.2712.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,383,556.88 1,383,556.88 0.00705,022.27

0.000.00 705,022.27NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 705,022.271,383,556.88 1,383,556.8812.5.0.00.00.00 0.00

0.000.001,383,556.88 705,022.2712.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 705,022.271,383,556.88 0.00

0.000.00 703,802.271,370,836.88 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 703,802.271,370,836.88

0.000.00 500.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 6,100.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

161,051.25 6,100.00161,051.25 0.00

0.000.00 18,800.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

123,666.67 18,800.00123,666.67 0.00
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0.000.00 6,600.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

11,546.67 6,600.0011,546.67 0.00

0.000.00 8,780.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

49,933.33 8,780.0049,933.33 0.00

0.000.00 3,100.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

4,533.33 3,100.004,533.33 0.00

0.000.00 647,872.27Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

819,741.73 647,872.27819,741.73 0.00

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

800.00 0.00800.00 0.00

0.000.00 150.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

2,266.67 150.002,266.67 0.00

0.000.00 9,850.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

38,866.67 9,850.0038,866.67 0.00

0.000.00 0.00Permisos de perforación de pozos12.5.99.02.42.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

266.67 0.00266.67 0.00

0.000.00 100.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

4,826.67 100.004,826.67 0.00

0.000.00 1,000.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

2,933.33 1,000.002,933.33 0.00

0.000.00 400.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

5,333.33 400.005,333.33 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

140,070.56 0.00140,070.56 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 500.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

533.33 500.00533.33 0.00

0.000.00 50.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

466.67 50.00466.67 0.00

0.000.00 1,220.0012,720.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 1,220.0012,720.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

706.67 0.00706.67 0.00

0.000.00 1,220.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

12,013.33 1,220.0012,013.33 0.00

0.000.00 100.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

18,333.33 18,333.33 0.00100.00

0.000.00 100.00VENTA DE SERVICIOS 100.0018,333.33 18,333.3315.2.0.00.00.00 0.00
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0.000.0018,333.33 100.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 100.0018,333.33 0.00

0.000.00 100.0018,333.33 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

100.0018,333.33

0.000.00 0.00Servicios de Documentacion15.2.19.01.01.0
1

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Elaboracion de Planos15.2.19.01.01.0
2

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

133.33 0.00133.33 0.00

0.000.00 100.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

18,200.00 100.0018,200.00 0.00

0.000.00 0.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 15.12 15.12 0.000.00

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.0015.12 15.1217.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0015.12 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.0015.12 0.00

0.000.00 0.0015.12 0.000.0015.12

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 15.12 0.0015.12 0.00

0.000.00 0.0018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

18,981,342.84 18,981,342.84 0.000.00

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.0018,981,342.84 18,981,342.8418.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0018,981,342.84 0.0018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

0.0018,981,342.84 0.00

0.000.00 0.0018,981,342.84 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.0018,981,342.84

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 18,981,342.84 0.0018,981,342.84 0.00

0.003,423,000.00 3,423,000.0022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 0.00 3,423,000.00 0.003,423,000.00

0.003,300,000.00 3,300,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,300,000.000.00 3,300,000.0022.1.0.00.00.00 0.00

0.003,300,000.000.00 3,300,000.0022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

3,300,000.003,300,000.00 0.00

0.003,300,000.00 3,300,000.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

3,300,000.003,300,000.00

0.003,300,000.00 3,300,000.00PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

22.1.1.02.01.3 0.00 3,300,000.003,300,000.00 0.00

0.00123,000.00 123,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

123,000.000.00 123,000.0022.2.0.00.00.00 0.00
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0.00123,000.000.00 123,000.0022.2.4.00.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales

123,000.00123,000.00 0.00

0.00123,000.00 123,000.000.00 0.0022.2.4.01.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

123,000.00123,000.00

0.00123,000.00 123,000.00PROYECTO DE INVERSION PARA EL MANEJO 
SOSTENIBLE DEL AGUA EN SISTEMAS PRODUCTIVOS 
DE LA COMUNIDAD DE SAN FELIPE EN LA 
MICROCUENCA DEL RIO GRANDE DE CHOLUTECA, 
MUNICIPIO DE APACILAGUA.

22.2.4.01.01.2 0.00 123,000.00123,000.00 0.00

0.003,638.64 3,638.6423.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 3,638.64 0.003,638.64

0.003,638.64 3,638.64DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 3,638.640.00 3,638.6423.7.0.00.00.00 0.00

0.003,638.640.00 3,638.6423.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 3,638.643,638.64 0.00

0.001,231.69 1,231.690.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 1,231.691,231.69

0.001,231.69 1,231.69DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 1,231.691,231.69 0.00

0.002,406.95 2,406.950.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 2,406.952,406.95

0.002,406.95 2,406.95DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,406.952,406.95 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

CARLOS ALBERTO MARTÍNEZ MENDOZA JOEL ANTONIO ESPINO HERRERA JAIME AROBIS LAGOS LARIOS

0.003,426,638.64 4,191,877.73TOTAL: 20,898,577.10 24,325,215.74 4,191,877.73 0.00

O981J3Xhtk4vfeBVWfe+GwWKi/+Z9OHYBGLt7zrjtonsc1Z8t9DYCwKnr6tpJ8Stn2FSXj2e3l9e0JDWbL+vHrrPks68RkFyt1Ka/2ccUzIEMMt4cbho+JENP9SLG59Ulto4V/AbMetbgy56CbO/NLpWvFNzmWsE3jJkbPUquXI50PWn9sxWz5l
O3RnNX4rL/OP 8pvhH14GlinOxbuMN/8oeaaST9v0qcsLxhEEtu8cHvJjwbHNyf+TlrnybAjY4oQ2DIXXoXPBRkP/6Y1nWGa8s3cGmFuPL

No se registraron observaciones.
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